3

 ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения

и (или) пользования муниципального имущества и признанию объектов муниципальной

собственности предметами торгов

17 апреля 2014 г.
 16:00

Краснодарский край,

г. Славянск-на-Кубани

ул. Красная, 22, актовый зал
администрации муниципального

образования Славянского района
Присутствовали:
председатель комиссии:
	Отрошко

Валентин Вячеславович
	- заместитель главы муниципального образования
Славянский район (вопросы экономического развития);

	заместитель председателя
комиссии:
Берсенев

Евгений Александрович
	- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям;

	секретарь комиссии:

Федоренко
Елена Вячеславовна
	- ведущий специалист отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Сафонеева

Елена Александровна
	- начальник отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям;

	Лазутка
Анатолий Викторович
	- исполняющий обязанности начальника управления правового обеспечения муниципальной деятельности;

	Колдомасов

Евгений Валерьевич
	- директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития»;

	Литовка

Григорий Владимирович
	- председатель Совета муниципального образования Славянский район».

В состав комиссии входит 9 человек. Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 77 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в торгах (в виде аукциона) на право заключения договора о передаче (уступке) прав и обязанностей по договору аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению торгов (в виде аукциона), принятие решения о допуске к участию в торгах (в виде аукциона) заявителя и о признании заявителя участником торгов (в виде аукциона) либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенных на 18 апреля 2014 г. в 11.00 по лоту № 1: нежилые помещения №№ 11-37, литер ВВ1В2, общей площадью 348,0 кв.м, расположенные по адресу: г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 377,балансовой стоимостью 1 842 356,00 руб., остаточной стоимостью 128 940, 64 руб., целевое использование – прачечная, со следующим оборудованием для использования в соответствии с его функциональным назначением:
- кондиционер Самсунг, инвентарный номер 1108521, балансовой стоимостью 8 577,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- машина промышленная стирально-отжимная «Прохим», инвентарный номер 1101040239, балансовой стоимостью 372 000,00 руб., остаточной стоимостью 323 281,00 руб.,

- машина стиральная Л-50-111, инвентарный номер 1108523, балансовой стоимостью 235 179,00 руб., остаточной стоимости не имеет;
- машина стиральная Л-50-111, инвентарный номер 1108525, балансовой стоимостью 235 179,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- машина сушильная АС-25-01, инвентарный номер 1108526, балансовой стоимостью 82 192,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- центрифуга, инвентарный номер 1108527, балансовой стоимостью 62 422,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- машинка швейная -97А, инвентарный номер 1108528, балансовой стоимостью 4008,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- центрифуга, инвентарный номер 1108529, балансовой стоимостью 3 848,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- машина стиральная Л10-211, инвентарный номер 1108524, балансовой стоимостью 73 602,00 руб., остаточной стоимости не имеет;

- машина сушильная ЛС-10, инвентарный номер 11085210, балансовой стоимостью 50 760,00 руб., остаточной стоимости не имеет.
Срок действия договора аренды – до 30 октября 2021 года.
Извещение о проведении настоящих торгов (в виде аукциона) размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 27.03.2014 г. (извещение № 270314/0087847/01).
Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям Е.А. Берсенев.

Выступил Е.А. Берсенев: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявку на участие в торгах (в виде аукциона) и документы, поступившие от претендента».
Рассмотрев документы претендента для участия в торгах (в виде аукциона) на право заключения договора о передаче (уступке) прав и обязанностей по договору аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, назначенных на 18 апреля 2014 г. в 11.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступила 1 (одна) заявка на участие в торгах (в виде аукциона):
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	747
	02.04.2014
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СИЯНИЕ-1» в лице генерального директора Самарцевой Виктории Анатольевны, действующей на основании Устава. Юридический адрес: 353560, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 377, ИНН 2370003169, КПП 237001001, ОГРН 1132370001500

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящих торгов (в виде аукциона), представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать единственным участником торгов (в виде аукциона) по Лоту № 1 Общество с ограниченной ответственностью «СИЯНИЕ-1» в лице генерального директора Самарцевой Виктории Анатольевны, действующей на основании Устава, юридический адрес: 353560, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарейная, 377, ИНН 2370003169, КПП 237001001, ОГРН 1132370001500.
2. Уведомить претендента, допущенного к участию в торгах (в виде аукциона), о признании его единственным участником торгов (в виде аукциона).

3. Признать торги (в виде аукциона), назначенные на 18 апреля 2014 г. в 11.00, несостоявшимися, ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов.

4. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 151 Приказа от 10.02.2010 г. № 67, документацией по проведению аукциона на право заключения договора о передаче (уступке) прав и обязанностей по договору аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, организатор аукциона в срок не менее 10 дней и не позднее 20 дней после проведения аукциона обязан подписать договор о передаче (уступке) прав и обязанностей по договору аренды недвижимого муниципального имущества № 949 от 1 ноября 2011 года с ООО «Прачечная № 1» с Обществом с ограниченной ответственностью «СИЯНИЕ-1», в лице генерального директора Самарцевой Виктории Анатольевны, действующей на основании Устава, как с единственным участником аукциона по начальному размеру годовой арендной платы 572 544 (пятьсот семьдесят две тысячи пятьсот сорок четыре) рубля.
Председатель комиссии                           ___________ В.В. Отрошко
Заместитель председателя комиссии    ___________ Е.А. Берсенев
Секретарь комиссии:                               ___________ Е.В. Федоренко
Члены комиссии:

                                                                       ___________ Е.А. Сафонеева

___________ А.В. Лазутка
                                                                       ___________ Е.В. Колдомасов
                                                                       ___________ Г.В. Литовка